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REF.: REEMPLAZA DECRETO DEL MINISTERIO

DE HACIENDA N° 456, DE 2013, QUE
MINISTERIO DE HACIENDA ' ’
OilthfDEE::RTEg APRUEBA PRESUPUESTO DE CAJA Y
ESTADQ DE RESULTADOS DE LA
RECEPCION EMPRESA DE CORREOS DE CHILE PARA EL
ANC 2014.
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CONTADS. VISTOS: El articulo 11° de la Ley N° 18.196,
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“I.- APRUEBESE el Presupuesto de Caja para el afo 2014 de la "Empresa de Correos de Chile”,
en los siguientes términos:

EMPRESA DE CORREOS DE CHILE
PRESUPUESTO DE CAJA 2014

SUBT ITEM ASIG DENOMINACION

01
02
06

07
11

21
23
24
25
26
31

50

S0

GLOSAS:

62

34

42

55

91

001

005

001

INGRESOS

INGRESOS DE OPERACION
RENTA DE INVERSIONES
TRANSFERENCIAS

Del Sector Publico
Recuperacion de Impuestos
OTROS INGRESOQOS

SALDO INICIAL DE CAJA

GASTOS

GASTOS EN PERSONAL (1) )
BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCION
DESAHUCIOS E INDEMNIZACIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Transferencias al Fisco

Otros Impuestos

INTERESES Y GASTOS FINANCIEROS
Gastos Financieros

INVERSION REAL (2)

Proyectos de Inversidn
AMORTIZACIONES

Amortizaciones Internas Deuda No Fiscal
Ce Largo Plazo

SALDO FINAL DE CAlA

(1) - Dotacion Maxima: 5.271 trabajadores.
(2) Para realizar los gastos en este Subtitulo es requisito indispensable que los estudios y/o
proyectos de inversion cuenten con la recomendacién técnico-econdmica del Ministerio de
Desarrollo Social y con la identificacién por decreto exento conjunto, conforme lo establece el
Art. 24 de la Ley N° 18.482.

MILLONES DE $

86.740,3

82.052,7
75,8
185,0
185,0
185,0
619,0
3.807.8

86.740,3

39.045,8
35.843,3
934,9
504,4
504,4
504,4
1.295,7
1.295,7
2.336,9
2.336,9
3.243,5
3.243,5
3.243,5
3.535,8



II. APRUEBESE el Estado de Resultados para el afio 2014, de |
Chile”, en los siguientes términos:

EMPRESA DE CORREOS DE CHILE

ESTADO DE RESULTADQOS 2014

a "Empresa de Correos de

DENOMINACION MILLONES
DES$

Ingresos ordinarios 79.979
Gastos en personal {41.188)
Depreciacidon y amortizacién (2.456)
Otros gastos varios de operacién (34.207)
Costos financieros (1.430)
Ingresos procedentes de inversiones 97
Diferencia de cambio 103
Otros ingresos distintos de los de operacién 750
Otros gastos distintos de los de operacidn (962)
Ganancia (pérdida) antes de Impuestos 686
Gasto por Impuesto a las Ganancias (186)
Ganancia (pérdida) 500".

ANOTESE Y COMUNIQUESE

POR ORDEN DE LA PRESIDENTA DE LA REPUBLICA
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